
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 65/10-12-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1050-65/10-12-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση της εξειδίκευσης πίστωσης για την κάλυψη  δαπάνης εξόφλησης διαταγής 
πληρωμής. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10-12-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 107183/65/05-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
25o Θέμα: Έγκριση της εξειδίκευσης πίστωσης για την κάλυψη  δαπάνης εξόφλησης διαταγής πληρωμής. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 25ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2) Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

ΑΔΑ: Ψ3187ΛΕ-60Β



 

3) Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4) Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6) Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7) Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8) Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2024 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 271- 34/2023 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9) Την αριθ. 231-33/22-11-2024 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ  «16η Αναμόρφωση 

Προϋπολογισμού έτους 2024 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
10) Την ΔΔΠ 345/2024 διαταγή πληρωμής του Διοικητικού Εφετείου Πατρών , που εκδόθηκε επί της 

αίτησης εκδόσεως διαταγής πληρωμής της ομόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία «ΣΠΥΡΟΣ 
ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

11) Την αριθμ. 195/28-11-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση της εξειδίκευσης  πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης εξόφλησης  της υπ΄ αριθμ. 

ΔΔΠ 345/2024 Διαταγής Πληρωμής του  Διοικητικού Εφετείου Πατρών, η οποία εκδόθηκε επί της με 
ημερομηνία κατάθεσης 05.06.2024 (Α.Κ. ΑΔΠ 121/5.6.2024) αίτησης εκδόσεως διαταγής πληρωμής της 
ομόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία «ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» κατά της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων . 
Με την αίτησή της η ομόρρυθμη εταιρεία με την επωνυμία «ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», επεδίωξε  
την έκδοση διαταγής πληρωμής για χρηματικές αξιώσεις που προβάλλει κατά της καθ΄ης Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, οι οποίες πηγάζουν από διοικητική σύμβαση, που συνήφθη μεταξύ τους με απ΄ευθείας 
ανάθεση, στο πλαίσιο αντίστοιχης εμπορικής συναλλαγής (προμήθειας υλικών) και ανέρχονται ως προς το 
κεφάλαιο σε ποσόν 1.996,40 ευρώ, περιλαμβανομένου ΦΠΑ (507/29.08.2019 σχετικό εκδοθέν δελτίο 
αποστολής-τιμολόγιο πώλησης) και πλέον του νόμιμου τόκου υπερημερίας, ανερχομένου σε ποσό 237,93 
ευρώ. 
  

Η προκαλούμενη  δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 2.234,33 ευρώ και  θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Φορέα 03.073 ΚΑΕ 0892.00.001. 
 

 
 

             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 
       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
Συνημμένα: 

I. Η ΔΔΠ 345/2024 διαταγή πληρωμής του Δικαστηρίου 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3187ΛΕ-60Β



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης εξόφλησης  της υπ΄ αριθμ. ΔΔΠ 
345/2024 Διαταγής Πληρωμής του  Διοικητικού Εφετείου Πατρών, η οποία εκδόθηκε επί της με ημερομηνία 
κατάθεσης 05.06.2024 (Α.Κ. ΑΔΠ 121/5.6.2024) αίτησης εκδόσεως διαταγής πληρωμής της ομόρρυθμης 
εταιρείας με την επωνυμία «ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
Με την αίτησή της η ομόρρυθμη εταιρεία με την επωνυμία «ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», επεδίωξε  
την έκδοση διαταγής πληρωμής για χρηματικές αξιώσεις που προβάλλει κατά της καθ΄ης Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, οι οποίες πηγάζουν από διοικητική σύμβαση, που συνήφθη μεταξύ τους με απ΄ευθείας 
ανάθεση, στο πλαίσιο αντίστοιχης εμπορικής συναλλαγής (προμήθειας υλικών) και ανέρχονται ως προς το 
κεφάλαιο σε ποσόν 1.996,40 ευρώ, περιλαμβανομένου ΦΠΑ (507/29.08.2019 σχετικό εκδοθέν δελτίο 
αποστολής-τιμολόγιο πώλησης) και πλέον του νόμιμου τόκου υπερημερίας, ανερχομένου σε ποσό 237,93 
ευρώ. 
  

Η προκαλούμενη  δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 2.234,33 ευρώ και  θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Φορέα 03.073 ΚΑΕ 0892.00.001. 
 
                                    H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1050-65/10-12-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3187ΛΕ-60Β


		2024-12-13T09:20:08+0200
	Athens




